
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

2 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 1403/20-11-2023 
(Β’  6695) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Υπηρεσιών της ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1453 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ“] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314)“ 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις (Α’ 176)».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 και του 
άρθρου 284 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάλη-
ψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
και επταήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 46422/29.06.2016 (Β’ 2157) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχε-
τικά με την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγε-
νέστερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης (ορθή επανάληψη) 
περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 56128/20.09.2018 
(Β’ 4690) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
(Β’ 2927/2013).

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7407

82455

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 18:21:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82456 Τεύχος B’ 7407/28.12.2023

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα 

4 480 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα 

Νυκτερινή εργασία 
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 
της εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής  

 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η πρωινή) 

Άτομα      ώρες Άτομα            
ώρες 

Άτομα ώρες   Άτομα    ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                            120 1                      96      1                   96         1                      96 

ΤΕ Μόνιμοι 2                            240 1                      96      1                   96         1                      96 

ΔΕ Μόνιμοι 3                            360 3                     288     3                  288        3                    288 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-
τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 
λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη 
απασχόληση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι παρακάτω ανάγκες του πολυνησιακού και τουριστικά 
ανεπτυγμένου Δήμου:

Για την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομιδής 
απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, την πραγμα-
τοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού οδών και κοινο-
χρήστων χώρων, την πραγματοποίηση προγραμμάτων 
πλυσίματος κάδων, για τη διαχείριση, συντήρηση και άμε-
ση αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης για το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, 
την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις, τις ανάγκες αρ-
δεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, τις 
καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, για την 
αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, 
την αντιμετώπιση έκτακτων και φυσικών αναγκών, επι-
βλέψεις σε εκδηλώσεις και εθνικές επετείους, για τη συ-
ντήρηση των σχολικών κτιρίων, για αποκαταστάσεις βλα-
βών στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια, για την υποδοχή και 
φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερικού και εξωτερικού 
ή άλλων προσκεκλημένων, για τη διοικητική και γραμ-
ματειακή υποστήριξη του έργου του Δημάρχου και των 
λοιπών Δημοτικών Αρχών, την προβολή του έργου του 
Δημάρχου και τις δημόσιες σχέσεις του Δήμου με δημό-
σιους και ιδιωτικούς φορείς, για την τήρηση πρακτικών 
συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων, για τη σύνταξη 
του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών 
καταστάσεων, για την κάλυψη αναγκών του λογιστηρίου, 
των εσόδων, των προμηθειών και της ταμιακής υπηρεσίας 

για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφορούν 
την υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική εξέλιξη 
του προσωπικού, καθώς και για τη διενέργεια των προ-
σλήψεων τακτικού και έκτακτου προσωπικού, για την ηλε-
κτρονική καταχώρηση όλων των στοιχείων των υπαλλή-
λων του Δήμου μας, καθώς και όσων προσλαμβάνονται με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για τον έλεγχο των 
δικτύων πληροφορικής-μεταδημοτεύσεις-ετεροδημότες, 
αναθεωρήσεις εκλογικών καταλόγων, για την τέλεση πο-
λιτικών γάμων και την διεκπεραίωση άλλων ληξιαρχικών 
γεγονότων, για τη διενέργεια ελέγχων αρμοδιότητας δη-
μοτικής αστυνομίας, για την υποστήριξη και υλοποίηση 
προγραμμάτων και δράσεων Κοινωνικής Πρόνοιας που 
στοχεύουν στη στήριξη των ευπαθών ομάδων κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης 
των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές μο-
νάδες του Δήμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 23727/20-12-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου περί πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α. 00-6032, 
10-6012.001, Κ.Α. 10-6022.001, Κ.Α. 15-6012.001, Κ.Α. 
15-6022.001, Κ.Α. 20-6012.001, Κ.Α. 20-6022.001, Κ.Α. 
25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30- 6012.001, Κ.Α. 
35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 και Κ.Α. 50-6012.001 του 
δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2024.

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-
κρών Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που 
καθορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82457Τεύχος B’ 7407/28.12.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 

ΤΕ Μόνιμοι 2 120 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Κατηγορία  Απογευματινή εργασία έως 22η 
ώρα 

 Κυριακές και Εξαιρέσιμες (6η πρωινή έως 
22η ώρα) 

 Αριθμός 
προτεινόμενων 
υπαλλήλων 

ώρες Αριθμός 
προτεινόμενων 
υπαλλήλων 

ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 3                                              360 - 

ΔΕ Μόνιμοι 2                                              240 2                                                           192 

ΥΕ Μόνιμοι 1                                              120 1                                                             96 

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1                                              120 1                                                             96 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΠΕ Μόνιμοι 2 240 

ΤΕ Μόνιμοι 6 600 

ΔΕ Μόνιμοι 4 240 

ΥΕ Μόνιμοι 2 120 

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 120 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΠΕ Μόνιμοι 12 1.440 

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 

TE Μόνιμοι 4 480 

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 

ΔΕ Μόνιμοι 17 2.040 

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2 240 

ΥΕ Μόνιμοι 3 360 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Κατηγορία  Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων 
κατά κατηγορία 

Απογευματινή εργασία έως 22η ώρα  

ΠΕ Μόνιμοι 5 500 

ΤΕ Μόνιμοι 3 300 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82458 Τεύχος B’ 7407/28.12.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                  120     

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                  120     

ΔΕ Μόνιμοι 5                  540  5                  384   

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82459Τεύχος B’ 7407/28.12.2023

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η 
ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΤΕ Μόνιμοι   1                 120     

ΔΕ Μόνιμοι 20               1450 10               300 10              1500  10           1800 10            1500 

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ.   3                 300                     1                  90  1               150  1               400 

ΥΕ Μόνιμοι 14              1.000 14            1.000  8                 800 10            1200 10            2000 

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ.   5                 480  5                500  5                 350  5               350   5              450 

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

 

Ημερήσια (6η 
πρωινή-22η 

ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΠΕ Μόνιμοι 1                  120                     

ΤΕ Μόνιμοι 2                  210   1                    96   

ΔΕ Μόνιμοι 6                  720  3                  288   

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2                  240  1                    96   

ΥΕ Μόνιμοι 7                  840  7                  672   

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ 

Κατηγορία 

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα 

Νυκτερινή 
εργασία (22η-
6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν της 

εβδομαδιαίας  υποχρεωτικής 

Εργασία προς 
συμπλήρωση 

της 
υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82460 Τεύχος B’ 7407/28.12.2023

από την 
εβδομαδιαία 
υποχρεωτική Ημερήσια (6η 

πρωινή-22η 
ώρα) 

 

Νυκτερινή (22η 
ώρα-6η 
πρωινή) 

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών 

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες 

ΤΕ Μόνιμοι 1                  120  1                    96   

ΔΕ Μόνιμοι 1                  120     

  

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύνσεων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την 
καταβολή της υπερωριακής αμοιβής.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και 
ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας.

Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 
εκατό ογδόντα (180) ώρες.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους εκατό εννιά χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ (109.750,00 €), 
η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων οικονο-
μικού έτους 2024:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α. 10-6012.001, Κ.Α. 10-6022.001, Κ.Α. 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α. 20-6012.001, Κ.Α. 
20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001 και Κ.Α. 
50-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νάξος, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ

I

    Αριθμ. 1572 (2)

Μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 1403/
20-11-2023 (Β’ 6695) πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Εσω-
τερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ με τους 
οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 
“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 53/2018 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Χα-
ϊδαρίου «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Χαϊδαρίου (σχετ.: 
23/2018 Δ.Σ. Κ.Ε.Δ.Χ.)» όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. 
211/2018 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου «Κατάρ-
τιση τροποποίησης του Εσωτερικού Κανονισμού Υπη-
ρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Χαϊδαρί-
ου (σχετ.: 59/2018 Απ. ΚΕΔΧ)», αρ. 258/2018 απόφαση 
του Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου «Κατάρτιση τροποποίησης 
του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της Κοινωφε-
λής Επιχείρησης Δήμου Χαϊδαρίου (σχετ.: 67/2018 Απ. 
ΚΕΔΧ)», αρ. 48/2019 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου 
«Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών 
οικ. έτους 2019 της επιχείρησης με την επωνυμία “Κοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82461Τεύχος B’ 7407/28.12.2023

νωφελής Επιχείρηση Δήμου Χαϊδαρίου“ (σχετ.: 7/2019 
Απ. ΚΕΔΧ)», αρ. 115/2019 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Χαϊδαρίου «Κατάρτιση τροποποίησης του Εσωτερικού 
Κανονισμού Υπηρεσιών της επιχείρησης με την επωνυ-
μία: Κοινωφελή Επιχείρηση Δήμου Χαϊδαρίου (Κ.Ε.Δ.Χ)» 
(σχετ.: 22/2019 Απ. ΚΕΔΧ), αρ. 145/2019 απόφαση του 
Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου «Τροποποίηση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Υπηρεσιών οικ. έτους 2019 της επιχείρησης 
με την επωνυμία “Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Χαϊδα-
ρίου“ (σχετ.: 33/2019 Απ. ΚΕΔΧ)», αρ 170/2019 απόφαση 
του Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου «Τροποποίηση του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Υπηρεσιών οικ. έτους 2019 της επιχεί-
ρησης με την επωνυμία “Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου 
Χαϊδαρίου“ (σχετ.: 37/2019 Απ. ΚΕΔΧ)», αρ. 175/2020 
απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου «Τροποποίηση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Δήμου Χαϊδαρίου. (σχετ: η 42/2020 
Απ. Κ.Ε.Δ.Χ.)», αρ. 26/2021 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Χαϊδαρίου «Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Υπηρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Χαϊδα-
ρίου (σχετ: 9/2021 Κ.Ε.Δ.Χ.)», αρ. 59/2021 απόφαση του 
Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου «Τροποποίηση του Εσωτερικού 

Κανονισμού Υπηρεσιών της “Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Δήμου Χαϊδαρίου.” (σχετ: 22/2021 Κ.Ε.Δ.Χ)», αρ. 50/2023 
απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Χαϊδαρίου «Τροποποίηση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Χαϊδαρίου (σχετ: 7/2023 Απ. ΚΕΔΧ)» 
και την υπ’ αρ. 218/2023 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Χαϊ-
δαρίου «Τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού Υπη-
ρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Χαϊδαρίου 
(σχετ.: η αρ. 45/2023 Απ. ΚΕΔΧ)».

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προυπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 1403/20-11-2023 
(Β’ 6695) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών 
της ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα στον πίνακα 3. 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. του ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕ-
ΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, 
υφιστάμενη ειδικότητα ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ, τον νέο κλάδο και 
ειδικότητα με βάση το π.δ. 85/2022, ως κάτωθι:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ 1
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χαϊδάρι, 19 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΜΑΡΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82462 Τεύχος B’ 7407/28.12.2023

*02074072812230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


